
Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen: Rr: " Ndre Mjeda" NR. I 4 
kompleksi STAR CONSTRUCTION Tirane, Shqiperi, 
Shoqeria ka te d.rejte te hape dege apo filiale, zyra perfaqesimi, ne te gjithe 
vend in gjate aktivitetit te saj, brenda ose jashte territorit te vendit. 

QENDRA E SROQERlSE 

Neni 2 

z. GENC BRAHO , i biri i Skenderit , lindur me 30-03.-1974 ne Tirane dhe 
banucs ne Tirane, mbajtes i pashaportes me Nr .. BC98 l 7723 dhe Nr, personal 
H0330173R madhor me zotesi te plote juridikc per te vcpruar, ortak me 49 % te 
kontributeve baraz me 49.000 leke 

Z. Shpetim Basha i biri ALl-FlQffil BASHA lindur me 08.04.1962 ne Tirane 
dhe banues ne Tirane, mbajtes i Leternjoftimit (ID) me Nr. 034071621 dhe 
Nr.Personal G20408 I 63R, madhor me zotesi te plote juridike per re vepruar, orrak 
me 51 % te konrributeve baraz me 51.000 leke 

Neni 1 
FORMlM1 l SHOQERlSE 

Dy ortaket e shoqerise Z. Shpetim Basha dhe Z. Gene Braho kane vendosur 
te krijojne shoqerine e quajtur "B&B POLISH SOLUTION" SH.P.K. me 
kontribute si me poshte 

Ne Tirane sot me date 11.11.2020, ne mbeshtetje te ligjit 990 I, date 
14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare", te ligjit nr 9723. elate 
3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", te ligjit 11r 7850 date 
29.07.1994 "Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise" 

AKT THEi\-fELIMl DHE ST A TUTI 
PER 

SHOQERINE 
"B&B POLISH SOLUTION" SH.P.K. 

(Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar) 



I. Importimin dhe eksportimin, prodhimin, perpunimin, transformimin 
dhe tregtimin e rnallravc dhe paisjeve te ndryshrne te konsumit, 
paisjeve elektronike, materialeve te ndertimit dhe mallrave ushqimore. 

2. Shoqeria ka per objekt gjithashtu edhe ndertimin, dhe shit blerjen e 
pasurive te paluajteshme duke u paisur me licensat e nevojshme per 
kete qcllim nga organet kompetente. 

3. Per keto qcllime, shoqeria mund te bleje, te byje ne marredhcnie 
leasing dhe te rnarre apo te jape me qira terrene, impiante dhe uzina, 
mund kryeje, pervec aktiviteteve tregtare edhe aktivitete si industriale 
ashtu edhe bujqesore. 

4. Per kryerjen e aktivitetit te saj , Shoqeria mund te kryeje cdo - 
operacion tregtar, operacione qe lidhen me pasurite e luajtesbrne dhe 
te paluajteshme, financiare dhe kreditore si edhe te bleje apo shese 
apo te marre apo jape me qera pasuri, si edhe te kete interesa apo 
pjesmarrje ne shoqeri, ente, konsorciume, te themeluara apo oe 
themelim e siper, qe kane nje objekt te ngjashem apo funksional ne 
arritjen e qellimeve te Shoqerise, si dhe te ofroje garanci, tc marre hua 
dhe te ofroje garanci, pasurore apo personale, ne favor te te treteve. 
Ne pcrgjithesi, Shoqeria mund te krycje cdo aktivitet tjeter te 
nevojshem apo tc dobishem per realizimin e qellimeve te saj. 

Objekti Kryesor i veprimtarise se shoqerise eshte si me poshte: 
Trajtimi i dyshemeve te betonit , importi dhe eksporti i te gj itba materialeve 
te lidhura direkt ose indirekt me objektin kryesor gjitbashtu dhe aktivitete 
te tjera si me poshte ; 

Kohezgjatja e aktivitetit te Shoqerise do te jete e pakufizuar, duke filluar qc 
prej dates se regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB). 
Shoqeria rnund te perfundoje, te vihet ne likujdim perpara ketij afati ose 
mund te zgjasc aktiviterin e saj me veudim te Asamblese se Ortakeve . 

Neni 4 
OBJEKTI I VEPRIMT ARISE SE SHOQERfSE 

Neni 3 
KOH.EZGJATJA E VEPRlMTARISE EKONOMIKE 



REGJJSTRlMl I SHOQERISE 

Neni 7 

Detyrimet e ortakeve kundrejt shoqerise do te rnbulohen vetem me pjesen e 
kapitalit te paguar prej tyre Ortaket nuk do te kene asnje pergjegjesi tjeter 
per detyrime te rjera te shoqerise. 
Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimc te marra nga administratori per qellime 
qe nuk perputhen me ato te paracakruara nga ky Statut, si edhe per detyrime 
te marra nga Ortaku ne ernrin e tij personal. 

Sipas kontributeve te mesiperme Ortaku Z.Shpetim Basha zoteron knoten 
me vlere 5 L ,000 lcke pra 51 % te kuotave te kapitalit therneltar dhe Ortaku Z 
Shpetim Basha zoteron kuoten me vlere 49,000 leke pra 49o/o te kuotave te 
kapitalit themeltar. 
Ortaket mum! te vendosin te rrisin kapitalin e sboqerise ne perputhje me 
dispozitat ligjore ne fuqi dhe me vendim te asamblese se ortakeve sa here qc 
shoqeria te kete nevoje per tu rnbuluar financiarisht per zhvillimin normal 
te aktivitctit te saj kur ajo te kete te papaguar fumitore ctj ruungesa te 
likujditetit ose dhe me kontribut ne natyre. 

Kapitali therneltar i shoqerise eshte I 00.000 (njeqi:nd mije) leke dhe i ndare 
ne 2 kuota me vlere nomiuale perkatesisht 51,000 leke dhe 49,000 leke, 
Kuo tat jane ndare nc perqindje per ortaket si me poshte. 

KAPITALI 1 SHOQERISE 

Neni 6 

Ncni 5 
Kjo shoqeri mund te ndryshoje emertimin e saj, vendqendrimin, objektin e 
aktivitctit, te shtoje ortake, te rrise kapitalin sipas venclimeve te Ortakeve 
sipas legj islacionit ne fuqi 



Personi qe kalon kuoten dhe ai qe fiton ate pergjigjen ne menyre solidare 
ndaj shoqerise per detyrirnet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes nga casti i 
kalimit te kuotave deri ne castin e regjistrimit te kalimit. 

• Pjeset e kapitalit mund t'u transferohen te treteve teresisht ose 
pjeserisbt, vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve, 

• Transferimi per cfaredo arsyeje, teresisht ose pjeserisht i pjeseve te 
kapitalit te Shoqerise eshte subjekt i se drejtes se parablerjcs nc favor 
te ortakeve te tjere, te cilet rnund te ushtrojne kete te drejte ne raport 
me pjeset e tyre le kapitalit, brenda 30 (tridhjete) ditesh nga marrja e 
njoftimit te derguar me leter rekomande. Ne kete njoftim duhet te 
saktesohet cmimi i kerkuar, i cili duhet te jete i arsyeshem dhe i njejte 
me ate qe do ti ofrohet nje personi te trete.jashte shoqerise. Ne rasr se 
ortaket e tjere nuk pergjigjen brenda afatit te parasbikuar, 
konsiderohet sc ala kane hequr dore nga ushtrimi i te drejtes se 
parablerjes. 

• Ne rast se njeri prej ortakeve refuzon ose heq dore nga ushtrimi i te 
drejtes se parablerjes, ortaket e tjere, te cilet tashme kane ushtruar te 
drejten e tyre te parablerjes, mund ta riperdorin kete te drejte edhe per 
pjesen e ofruar ortakut qe e refuzoi ate. 

• Ne cast se me shume se nje ortak deshiron te riperdore tc drejten e 

Kuotat e kapitalit te shoqerise si dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te 
fitohcn apo te kalohen nepermjet : 

a) kontributit ne cash dhe ne natyre ne kapitalin e shoqerise 
b) shitblerjes se kuotave 
c) trashegirnise 
d) dhurimit 
e) cdo menyre tjeter te parashikuar ne ligj. 

Neni 8 
KALlMIJ KUOTAVE DHE E DREJTA E PARABLERJES 

Shoqeria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave qe 
perrnban ky Statut si dhe te legjislacionit shqiptar ne fuqi. Ajo konsiderohet 
c krijuar ne daren e regjistrimit ne Qendren Komberare t e Biznesit ( QKB) 
sipas nenit 43 te Iigjit 9723 date 3.-5-.2007. 



Per menyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shoqerise, Asambleja 

KO'MPETENCAT E ORTAKEVE TE SHOQERISE 

Neni II 

Organet e shoqerisc jane: 
1- Asambleja e Ortakeve te Shoqerise 
2- Administratori 

Sboqeria vepron nen regjimin e proues private dhe rnerr persiper vete te 
drejtat dhe detyrimet kontraktore 

Neni 10 

Emertirni i shoqerise tregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit, 
duher le jete te permendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shoqeri dhe qe 
ju drejtohen te treteve. Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme 
dhc me permbajtjen perreth saj. 

Ncni9 

parablerjes, pjeset e kapitalit te ofruara ortakut qe nuk deshironte ta 
ushtronte te drejten e tij, ndahen proporcionalisht me pjesel e kapitalit 
respektiv. 

• Ne rast se vetem njeri prej ortakeve deshiron ta ushtroje te drejten e 
parablerjes, pjesa e kapitalit te ofruar i trasferohet atij teresisbt ose ne 
ate mase qe ky ortak deshiron, 

• Per ketc qellirn, ortaket qe deshirojne te riperdorin te drejten e tyre te 
parablerjes duhet te njoftojne vendimin e tyre ortakut qe deshiron te 
trasferoje pjeset e tij te kapitalit brenda J 5 (pesembedhjete) ditesh qe 
prej marrjes se lajmit per mos ushtrimin e te drejtes se parablerjes prej 
ndonjerit prej ortakeve. 

• Te gjitha njoftimet e siperpennendura do te behen me shkrim dhe i 
adresohen Adrninistratorit te Shoqerise 



Neni 13 

Marrja e vendimeve re Ortakeve regjistrohet ne regjistrin e vendimeve te 
ortakeve , mbajtja e procesverbaleve dhe te gjitha dokumentat e tjera qe kane 
te bejne mete duhet te behen sipas legjislacionit ne fuqi per kete qellim, 

Neni 12 

• Kate drejte te beje ndryshime ne statut, 
• Percakton politikat tregetare te shoqerise 
• Ka te drejte te miratoje bilancin e shoqerise dhe tc beje ndarjen e 

fitimit. 
• Ai erneron ose shkarkon administratoret, I ikujduesit ekspertet 

kontabel te autorizuar, 
• Mbikeqyr zbatimin e politikave tregetare nga administratoret 

.perfshire pregatitjen e pasqyrave financiarc vjetore dhe raporteve te 
ecurise se veprimtarise 

• Miratimin e pasqyrave vjetore dhe raporteve te ecurise se 
veprimtarise. 

• Miraton zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit. 
• Percakton shperblimin per adrninistratorin, ekspertet, revizoret 

kontabel. 
• Miraton pjestirnin e kuotave dbe anulimin e tyre. 
• 1 jep autorizimin Administratorit ta perfaqesoj shoqerine uc gjykate 

Kryen riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
• Miraton rregullat procedurale te mbledhjeve te asamblese. 
• Miraton lidhjen e kontratave per dhenie dhe marrje te drejtash ose 

ekskluzivitet per tregtirnin dhe prodhimin e mallrave te shoqerise si 
dhe kontrata ne lidhje me organet shteterore per pjesmarrjen ne 
tender, ankande ose aktivitete te tjera te rendesishme. 

• Realizon blerje, shitje si dhe tjetersim te pasurive te palujtshme te 
shoqerise ne perputhje me kriteret qe i jep ligji per shoqerit tregetare 
etj. 

• Merr vendime te tjera ne dobi te veprimtarise tregetare 

Ortakeve shprehet me vendime per gjithshka qe eshte ne kornpetencat e tij te 
pershkruara si me poshte: 



ADMlNlSTRJ:MI 

Neni 15 

Ne rastin kur asambleja duhet te vendose per ceshrje qe kerkojne shurnice re 
kualifikuar si per shembull ndryshime ne statut, zmadhimi ose zvogelimi i 
kapitalit te regjistruar, shperndarja e fitimeve, riorganizimi dhe shperndarja e 
shoqerise, ajo muud te marre vendime te vlefshme vetem nese martin pjese 
ortakct me tc drejtc vote, qe zoterojne me shume se 50% tc kuotave, dhc 
votojne pro tre te katertat e votave te ortakeve pjesemarres personalisht, ose 
qe votojne me shkrese apo me mjete elektronike. 

Ne rastin c marrjes se vendimeve qe kerkojne nje shumice te zakonshme, 
Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te vlcfshme vetern ncse 
martin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 30o/o te 
kuotave. 

Cdo ortak, ne rastet kur shoqeria do te kete me shume se nje ortak, ka te 
drcjtc tc marre pjese ne vendirne si dhe disponon nje nurner votash te 
barabarte me pjeset e kapitalit themeltar qe ai zoteron, 

PJESEMARRJA NE VENDIME 

Neni 14 

Asambleja e pergjithshme thin-et sa here qe shte e nevojshme per te mbrojtur 
intcresat e shoqerise. Mbledbja e zakonshmc e asamblese se pergjithshme 
thirret te pakten nje here ne vit. 
Asambleja e pergjithshme thirret nga Administratoret ose nga ortaket te cilet 
perfaqesojne te pakten 5 % te totalit te votave ne Asamblene e Pergjithshme 
te Shoqerise . 
Asambleja e Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose 
neperrnjet postes elektronike 7 <lite perpara dates se parashikuar per 
mbledhjcn c asarnblese. Njoftimi ne te dyja formate! e mesiperme duhet te 
permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e <lites. 

THIRRJA E ASAMBLESE 



Administratori nuk mund tc krycjc pa miratimin e Asamblcsc se 
Pergjithshme: 

• Lidhje kontratash qe kalojne shumen prcj usd 20,000 (njezet mije) ne 
nje kontrate te vetme dhe shumen usd 20,000 (njezet mije) per uje 
muaj; 

• Lenien peng ose ne hipoteke te pasurive te shoqerise; 
• Shit-blerje te pasurive te paluajteshme ne pronesi te Shoqerise; 

Administratori ka te drejte te neushkruajne per, kontra.ta te ndryshme, per 
furnizirne publike private, cdo lloj operacioni bankar, te veproje me cdo lloj 
instituti bankar publik c privat, te ndermarre veprime gjyqesore, transaksione 
te ndryshme, etj, . 
Te gjitha veprimet e tjera duke perfshire pagesa dhe detyrime per tu paguar 
osc veprime me insitucionet bankare ku perfshihen transferta bankare dhe 
terheqje parash qe do te ndermerren nga Administratori per llogari te 
shoqerise, eshte e nevojshme dhe e detyrueshme uenshkrirni i 
Administratorit se bashku me vulen e shoqerise, ne menyre qe keto veprime 
Le jene te detyrueshme per shoqerine. 

Ai ka te gjitha kompetencat per te vepruar me te tretet ne emer te shoqerise 
dhe ne interes te saj uc te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe 
Iigji dhe Statuti i shoqerise u 'a jep shprehimisht Asamblese se ortakeve . 

Adrninistratori detyrohet te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te 
veprimtarise tregetare te shoqerise duke zbatuar politikat tregetare te 
vendosura nga asambleja e pergjithshme. 
Ai kujdeset per mbajtjeu sakte dhe te rregullt te dokumenteve, dhe te librave 
kontabel te shoqerise, 
Ai pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor te shoqerise, bilancin e 
konsoliduar dhe raportin e e curise se veprimtarisc, dhe se bashku me me 
propozimet per shperndarjen e fitimeve i paraqesin keto dokumente para 
asamblese se pergjithshme per miratim, 

Shoqeria administrhet nga nje administrator i cili caktohet ne statutin e 
shoqerise nga Asarnbleja e Ortakeve ne rast se shoqeria do te kete me sbume 
se nje ortak. Administratori qendron ue detyre per nje periudhe jo me te 
gjate se 5 vjet me te drejte riperteritje kohore dhe ne rast se gjate kesaj 
periudhe shfaqen probleme paaftesie nga ana e tij, asambleja e ortakeve 
vendos shkarkimin e tij per shkaqe te arsyeshme, 



Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te bebet publike permbajtja e 
tyre per re tretet e te gjitha akteve clhe dokumentave qe jane percaktuar si te 
ti Ila nga adrninistratori i shoqerise. 

cc 

KONFIDENCJALITETl, RUAJTJA E SEKRETIT 

Neni 17 

Mardhcniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se punes clhe 
legj islacionit te pun es ne fuqi. Sboqeria rnerr persiper te respektoje rregullat 
ne fuqi te punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar qe te respektojne 
Statutin e kesaj shoqerie dhe rregullat e brendeshme tc saj. Te punesuarit 
duhet te pergjigjen per demet qe i shkaktojne kesaj shoqerie nga veprimet 
ose mosveprimet e tyre sipas ligjit. 

MARREDHENIET E PUNES 

Neni 16 

Adrninistratori i vetem i shoqerise eshte Z.Genc Brahe sbtetas shqiptar, 
rnadhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. Ai do ta ushtroje kete 
detyre per nje pcriudhe 5 vjecare. 

• Te kontraktoje ne cfaredo lloj fonne qofte, te marri Ima tek sboqeria, 
te japi pelqimin ne emer te saj per paradhenie si dhe te behet 
dorezanes apo te garantoje ne emer te saj angazhimet ndaj te treteve 



Ne rast se shoqeria shperndahet per cdo lloj arsye Ortaket vetern percaktojne 
menyren e likuidimit, emeron nje ose me teper likuidatore dhe pergatit te 
gjitha dokumcntet e nevojshme per c'regjistrimin e saj nga Qcndra 
Kombetare e Bisnesit. 

SHPERNDARJA DHE LlKUIDIMI I SHOQERISE 

Ne11i 20 

Viti financiar fillon me I Janar dhe mbaron me 31 dhjeror te secilit vit. 
Administratori merr masat lidhur me perllogaritjen e rezultateve ekonomike 
le fitimeve apo humbjeve dhc inventarizimin, Pas analizimit te ceshtjeve te 
mesipcrme si dhe shlyerjen e detyrimeve, rnbasi eksperti kontabel ti kete 
certifikuar ato si te verteta dhe te sinqerta atehere asambleja vendos se cfarc 
do le bej me fitimin apo humbjen e shoqerise ne se do te ndahen si divident 
apo dote shtoj kapitalin e saj. 

VITI FINANCJAR, SHPERNDARJA E FITll\iEVE 

Neni 19 

Kontrolli mbi veprimtarinc e shoqerise si dhe gjithe aktivitetin c shoqerise i 
besohet nje eksperti ose revizori kontabel, Ky ekspert do te qendroje ue 
detyre per aq sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet nga asarnbleja e 
ortakeve .Ortaku cakton dhe shperblimin perkates midis tyre si marrdhenie 
dy paleshe Eksperti kontabel i breudeshem do te jete Sanije Tafa me nr 
licence 034 

EKSJ>ERTET OSE REVl:ZORET KONT ABEL 

Ncni 18 



ORT AKET E S.HOQERTSE 

Persa eshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjit 990 I, date 14.04.2008 
"Per tregctaret dhe shoqerite tregtare" dhe ligjit 111·. 9723. date 3.5.2007 "Per 
Qcndren Kombetare te Biznesit ''. Cdo ndryshim behct ne perputhje me kete 
Statut dhe nuk prek personalitetin juridik te kesaj shoqerie. Per cdo gje 
qe nuk eshte shprehur ne statut merret ne kousiderate ligji dhe aktet nen 
ligjore ne fuqi 
Statuti eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe. 

DJSPOZITA TE PERGJITHSHME 

Neni 22 

Te gjitha mosmarrevesbjet qe rnund te lindin me interpretimin dhe/ose 
zbatimin e kctij Statuti dote zgjidhen me mirkuptirn dhe dote diskutohen ne 
menyre te drejpcrdrejte midis paleve te interesuar. 
Ne rast se nuk do te arrihet nje zgjidhje me mirkuptim te rnosmarrveshjes, 
ajo do ti besohet Gjykates se Rrethit Tirane. 

ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE 

NENI 21 

Z. GENC BRAHO 

C:::e- /3v~fo 
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